



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

137

Fecha:

23/04/2024

Objeto de la compra:

CONFECCIÓN DE POZO TUBULAR CON BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE MONTE PLATA

Rubro:

71121600 31151500 40142300

20121500 40142000

40151500 39121600

26121500 40142600

No. Expediente

CM-2024-048

Planificada: SI

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	71121615	71121600	Servicios de apertura de hoyos o estabilización de la perforación de pozos	PERFORACIÓN EN ROTACIÓN DE UN POZO TUBULAR DE DIEZ (10") DE DIÁMETRO POR DOS CIENTOS PIES (200') DE PROFUNDIDAD, ENCAMISADO EN 8" PVC, PARA OBTENER AGUA POTABLE	PIES	200	\$1,600.00	\$320,000.00
2	20121508	20121500	Tubo de perforación	TUBOS DE 8" DE DIÁMETRO PVC SRD 26	UND	11	\$9,500.00	\$104,500.00
3	40151513	40151500	Bombas sumergibles	BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, MONOFÁSICA CON CAJA DE CONTROL, PESO MÍNIMO 16.7 KG. UN AÑO DE GARANTÍA	UND	1	\$25,000.00	\$25,000.00
4	26121524	26121500	Alambre aislado o forrado	ALAMBRE DE VINIL 10-3	PIES	420	\$20.00	\$8,400.00
5	31151505	31151500	Cable de acero	CABLE DE ACERO ¼" FORRADO EN PLÁSTICO	PIES	230	\$75.00	\$17,250.00
6	40142003	40142000	Mangueras de perforación	MANGUERA POLIETILENO NEGRA DE 1"	PIES	250	\$70.00	\$17,500.00
7	39121601	39121600	Breakers de circuito	SWITCH FLOTA PARA NIVEL MÍNIMO Y MÁXIMO	UND	1	\$600.00	\$600.00
8	40142612	40142600	Adaptadores de tubo	ADAPTADORES POLIETILENO MACHO DE 1 ¼" POR 1"	UND	2	\$180.00	\$360.00
9	40142604	40142600	Codos de tubo	CODO POLIETILENO HEMBRA DE 1"	UND	1	\$230.00	\$230.00
10	40142612	40142600	Adaptadores de tubo	ADAPTADORES MACHO DE PRESIÓN DE 1" PVC	UND	1	\$25.00	\$25.00
11	40142321	40142300	Acoplamientos de reducción de tubería	REDUCCIÓN BUSING DE 1" A 3/4" PVC	UND	1	\$30.00	\$30.00
12	71121618	71121600	Otros servicios generales para perforación de pozos	BOTE DE LODO PRODUCIDO	P.A.	1	\$15,000.00	\$15,000.00
							Total (RDS)	\$508,895.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES